

2021-10-22

Inbjudan till nordisk konferens om jämställdhet

På riksdagsstyrelsens arbetsgrupp för jämställdhets vägnar önskar vi bjuda in till en konferens om jämställdhet i de nordiska parlamenten och i politiken. Arrangemanget är en fortsättning på vad som tidigare anordnats i riksdagen 2017 och i Stortinget 2019.

Syftet med konferensen är att informera varandra om hur arbetet med jämställdhet organiseras i de olika parlamenten och att belysa aktuella problemställningar och hur man valt att bemöta dem. Målsättningen är att synliggöra skillnader och likheter, ta del av goda exempel och inspireras av varandra. Med hänsyn till flygtider startar arrangemanget tidig eftermiddag måndagen den 22 november och avslutas med en lättare lunch tisdagen den 23 november.

Den första dagen fokuserar programmet på informationsutbyte om hur jämställdhetsarbetet – och därmed även arbetsmiljöarbetet för ledamöter – organiseras i de olika parlamenten och var de största utmaningarna ligger i detta arbete.

Två forskare från Uppsala universitet kommer att presentera den forskningsstudie som genomförts 2020–2021 på uppdrag av riksdagsstyrelsens arbetsgrupp för jämställdhet. I studien har ledamöter på ledande positioner i riksdagen intervjuats om hur de uppfattar ledarskapsrollen. Intervjuerna har sedan följts upp med en enkät för att påvisa hur ledarskapet uppfattas av dessa ledamöter i riksdagen.

En guidad tur med visning av riksdagens kvinnorum ingår också i programmet. Dagen avslutas med en middag vid vilken utvecklingen för kvinnors politiska deltagande i Norden presenteras av två forskare knutna till Stockholms universitet.

Den andra dagen fokuserar programmet på frågan om hot och hat mot kvinnliga ledamöter ur såväl ett demokrati- som ett individperspektiv med fokus på sociala medier. Dagen startar med expertpresentationer varefter tid avsatts för informations-

utbyte mellan deltagarna om hur denna problematik ser ut i respektive land, erfarenhetsutbyte kring hur man hanterar frågan i dagsläget samt fri diskussion om frågeställningen i sin helhet. Dagen avslutas med en lunch för de som har möjlighet att stanna.

Vi önskar inbjuda en delegation om två till tre ledamöter från vart och ett av de nordiska parlamenten och de självstyrande områdena till rundabordssamtalet. Vi ser fram emot att få ta del av varandras erfarenheter och exempel och att härigenom inspireras i vårt fortsatta arbete för en jämställd riksdag.

Bifogat finner ni ett preliminärt program som anger ramarna för arrangemanget. Observera att programmet är preliminärt och att enskilda talare och teman därför kan komma att ändras. Det slutliga programmet kommer att sändas ut veckan innan konferensen. Vi hoppas att ni ska ha möjlighet att anmäla er delegations deltagande senast den 8 november.

Vi ser fram emot att välkomna er i Stockholm den 22 november.

Med vänlig hälsning



Åsa Lindestam
Förste vice talman



Lotta Johnsson Fornarve
Andre vice talman

För anmälan och praktiska frågor, kontakta internationell senior rådgivare Petra Sjöström, ”petra.sjostrom@riksdagen.se” eller telefon +46 72 716 59 25.